

บริษัท เอเชีย ฟรียิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ของบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผล การสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นางสาวกรรณิการ์ วิชาญรัตน์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 7305

บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 11 สิงหาคม 2564

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วย: บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	729,883,931.05	537,956,491.33	72,975,013.38	94,541,629.53
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4 1,895,234,190.43	1,562,361,994.13	413,855.60	722,475.13
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	3 -	-	297,300,000.00	312,320,081.97
สินค้าคงเหลือ	5 87,788,247.43	74,405,155.95	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6 126,075.19	-	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,713,032,444.10	2,174,723,641.41	370,688,868.98	407,584,186.63
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7 -	-	1,149,999,940.00	1,149,999,940.00
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	8 2,478,196.16	2,478,196.16	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 701,904,479.74	729,489,250.94	5,513,252.88	5,541,363.42
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10 32,157,361.58	33,237,668.94	-	-
สิทธิจากสัญญาขายน้ำดิบ	11 134,078,524.53	136,911,169.43	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	12 3,587,245.14	4,085,301.72	-	1.00
สินทรัพย์ภายในเงินได้รอตัดบัญชี	742,695.12	1,907,642.24	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13 77,139,243.68	84,117,068.63	10,847,461.49	11,972,057.16
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	952,087,745.95	992,226,298.06	1,166,360,654.37	1,167,513,361.58
รวมสินทรัพย์	3,665,120,190.05	3,166,949,939.47	1,537,049,523.35	1,575,097,548.21

บริษัท เอเซีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

หน่วย: บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3, 21	260,600,315.12	182,377,197.47	-	702,584.95
รายได้ค่าก่อสร้าง	21	238,245,727.87	95,150,602.61	-	-
ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ	3, 21	(175,297,848.32)	(158,544,993.09)	-	(670,917.43)
ต้นทุนการก่อสร้าง	21	(220,941,408.46)	(87,789,023.01)	-	-
กำไรขั้นต้น		102,606,786.21	31,193,783.98	-	31,667.52
รายได้อื่น		12,926,292.92	9,097,080.85	5,283,179.57	4,781,446.96
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(1,346,472.52)	(1,095,309.32)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(43,968,848.78)	(62,843,846.47)	(4,757,111.28)	(5,754,761.37)
ค่าใช้จ่ายอื่น		(29,552.48)	-	-	(8,821,870.45)
ต้นทุนทางการเงิน		(3,869,348.99)	(4,106,600.89)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		66,318,856.36	(27,754,891.85)	526,068.29	(9,763,517.34)
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้		(7,965,646.99)	6,541,984.17	(124,629.66)	2,034,182.92
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		58,353,209.37	(21,212,907.68)	401,438.63	(7,729,334.42)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง: ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน ที่เป็นเงินตราประเทศ		(3,111,569.35)	(237,131.94)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		55,241,640.02	(21,450,039.62)	401,438.63	(7,729,334.42)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		58,222,789.65	(18,537,270.56)	401,438.63	(7,729,334.42)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		130,419.72	(2,675,637.12)	-	-
		58,353,209.37	(21,212,907.68)	401,438.63	(7,729,334.42)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		55,111,220.30	(18,774,402.50)	401,438.63	(7,729,334.42)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		130,419.72	(2,675,637.12)	-	-
		55,241,640.02	(21,450,039.62)	401,438.63	(7,729,334.42)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	20	0.0882	(0.0281)	0.0006	(0.0117)

บริษัท เอเซีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

หน่วย: บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2564	2563	2564	2563	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3, 21	531,251,825.43	509,857,939.25	-	8,636,910.78
รายได้ค่าก่อสร้าง	21	424,666,080.95	190,103,529.60	-	-
ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ	3, 21	(359,527,515.08)	(437,104,824.89)	-	(7,174,638.33)
ต้นทุนการก่อสร้าง	21	(352,073,617.87)	(187,920,902.13)	-	-
กำไรขั้นต้น		244,316,773.43	74,935,741.83	-	1,462,272.45
รายได้อื่น		23,592,735.89	1,597,519.85	10,704,869.82	109,594,230.39
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(3,079,211.36)	(2,626,250.92)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(88,752,473.55)	(144,509,909.97)	(10,041,512.58)	(15,747,350.24)
ค่าใช้จ่ายอื่น		(67,551.61)	(6,187,712.61)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน		(8,118,845.17)	(7,910,455.68)	-	(1,366.12)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		167,891,427.63	(84,701,067.50)	663,357.24	95,307,786.48
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้		(29,069,597.92)	(1,394,088.27)	(171,503.45)	(19,560,843.58)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		138,821,829.71	(86,095,155.77)	491,853.79	75,746,942.90
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง: ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน ที่เป็นเงินตราประเทศ		2,755,049.35	(237,131.94)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		141,576,879.06	(86,332,287.71)	491,853.79	75,746,942.90
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		138,496,685.45	(80,932,854.03)	491,853.79	75,746,942.90
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		325,144.26	(5,162,301.74)	-	-
		138,821,829.71	(86,095,155.77)	491,853.79	75,746,942.90
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		141,251,734.80	(81,169,985.97)	491,853.79	75,746,942.90
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		325,144.26	(5,162,301.74)	-	-
		141,576,879.06	(86,332,287.71)	491,853.79	75,746,942.90
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	20	0.2098	(0.1226)	0.0007	0.1148

บริษัท เอเชีย ฟรียูนิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

หน่วย: บาท											
งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่											
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น											
กำไรสะสม											
หมายเหตุ	ทุนที่ออก	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	จัดสรรเป็น		ผลต่างจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	การเปลี่ยนแปลง ส่วนได้เสีย ของบริษัทใหญ่ ในบริษัทย่อย	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ		รวม
			สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร					ควบคุม	รวม	
	และชำระแล้ว										
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	588,112,965.38	(366,362.36)	101,146,478.10	100,780,115.74	1,784,076,800.12	6,427,632.18		1,790,504,432.30
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด:											
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	138,496,685.45	2,755,049.35	-	2,755,049.35	141,251,734.80	325,144.26		141,576,879.06
จ่ายเงินปันผล	18	-	-	(39,598,791.72)	-	-	-	(39,598,791.72)	-		(39,598,791.72)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	687,010,859.11	2,388,686.99	101,146,478.10	103,535,165.09	1,885,729,743.20	6,752,776.44		1,892,482,519.64
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	613,752,270.84	-	-	-	1,708,935,989.84	166,560,351.15		1,875,496,340.99
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด:											
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(80,932,854.03)	(237,131.94)	-	(237,131.94)	(81,169,985.97)	(5,162,301.74)		(86,332,287.71)
จ่ายเงินปันผล	18	-	-	(39,598,791.72)	-	-	-	(39,598,791.72)	-		(39,598,791.72)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	493,220,625.09	(237,131.94)	-	(237,131.94)	1,588,167,212.15	161,398,049.41		1,749,565,261.56

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย ฟรີชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

		หน่วย: บาท				
		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		กำไรสะสม				
หมายเหตุ	ทุนที่ออก	จัดสรรแล้ว		ยังไม่จัดสรร	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น	
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	474,290,756.95	1,569,474,475.95	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด:						
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	491,853.79	491,853.79	
จ่ายเงินปันผล	18	-	-	(39,598,791.72)	(39,598,791.72)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	435,183,819.02	1,530,367,538.02	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	338,403,492.90	1,433,587,211.90	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด:						
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	75,746,942.90	75,746,942.90	
จ่ายเงินปันผล	18	-	-	(39,598,791.72)	(39,598,791.72)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	659,999,862.00	369,183,857.00	66,000,000.00	374,551,644.08	1,469,735,363.08	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบกระแสเงินสด

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วย: บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน:				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	167,891,427.63	(84,701,067.50)	663,357.24	95,307,786.48
ปรับรายการกระทบกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
การปรับปรุงต้นทุนทางการเงิน	8,118,845.17	7,910,455.68	-	1,366.12
การปรับปรุงดอกเบี้ยรับ	(203,668.16)	(486,039.51)	(9,081,942.50)	(5,577,726.70)
การปรับปรุงด้วยลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(311,388,878.52)	282,925,593.45	287,484.77	209,016,676.41
การปรับปรุงด้วยสินค้าคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(11,474,190.90)	(13,657,306.08)	-	4,547,814.77
การปรับปรุงด้วยสินทรัพย์อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	6,552,148.81	(40,384,563.39)	-	112,000.00
การปรับปรุงด้วยเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	458,582,618.28	(222,811,696.51)	784,216.96	(201,414,036.45)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	45,478,480.54	52,417,738.44	1,173,840.97	911,654.27
การปรับปรุงด้วยขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า (กลับรายการ)	(1,908,900.58)	3,758,670.76	-	(159,427.32)
การปรับปรุงด้วยประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,285,310.45	12,684,081.63	194,160.00	270,683.34
การปรับปรุงด้วยขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(475,860.09)	9,675,686.67	-	(79,454.50)
การปรับปรุงด้วยขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์	67,425.85	(1,783,194.31)	-	(100,419,920.55)
การปรับปรุงอื่นด้วยขาดทุน (กำไร) จากการใช้สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1.00	-	1.00	-
การปรับปรุงด้วยค่าใช้จ่ายในการโอนกิจการ	-	29,314,644.51	-	-
รวมการปรับปรุงจากการกระทบยอดกำไร (ขาดทุน)	195,633,331.85	119,564,071.34	(6,642,238.80)	(92,790,370.61)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	363,524,759.48	34,863,003.84	(5,978,881.56)	2,517,415.87
ดอกเบี้ยจ่าย	(6,692,408.04)	(6,428,899.89)	-	(8,694.89)
ดอกเบี้ยรับ	203,668.16	486,039.51	9,102,024.47	5,577,726.70
ภาษีเงินได้รับคืน (จ่ายออก)	(20,066,840.21)	(4,285,467.67)	(90,967.34)	(4,152,746.64)
เงินสดรับ (จ่าย) ผลประโยชน์พนักงาน	-	(577,210.00)	-	(577,210.00)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	336,969,179.39	24,057,465.79	3,032,175.57	3,356,491.04
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน:				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(4,893,539.23)	(68,027.28)	-	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	77,436.00	1,783,196.31	-	445,278,504.54
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(7,090,746.95)	(7,052,370.52)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(145,806.00)	(3,937,712.88)	-	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	15,000,000.00	-
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	(169,000,000.00)
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายในการโอนกิจการ	-	(9,294,660.00)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(12,052,656.18)	(18,569,574.37)	15,000,000.00	276,278,504.54

บริษัท เอเชีย ฟรียิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

หน่วย: บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน:				
เงินเบิกเกินบัญชีเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(2,044,656.05)	(92,592,227.98)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	27,681,400.00	149,895,977.90	-	-
เงินสดรับจากการขายและเช่ากลับคืน	-	255,000,000.00	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(89,706,665.72)	(171,124,034.00)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(185,400.00)	-	(100,000,000.00)
เงินสดจ่ายมัดจำตามสัญญาขายและเช่ากลับ	-	(55,000,000.00)	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(32,062,368.44)	(56,092,352.67)	-	-
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(39,598,791.72)	(39,598,791.72)	(39,598,791.72)	(39,598,791.72)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(135,731,081.93)	(9,696,828.47)	(39,598,791.72)	(139,598,791.72)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	189,185,441.28	(4,208,937.05)	(21,566,616.15)	140,036,203.86
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,741,998.44	(284,893.31)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	191,927,439.72	(4,493,830.36)	(21,566,616.15)	140,036,203.86
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	537,956,491.33	606,286,449.77	94,541,629.53	201,317,982.47
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	729,883,931.05	601,792,619.41	72,975,013.38	341,354,186.33
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:				
รายการที่ไม่เป็นตัวแทนของเงินสดที่สำคัญในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มีดังนี้				
ซื้อสินทรัพย์เป็นเงินเชื่อ	-	1,650,000.00	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่เพิ่มขึ้นตามหนี้สินสัญญาเช่า	5,779,176.49	28,835,494.00	-	-

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งในประเทศไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีสำนักงานตั้งอยู่เลขที่ 700/331 หมู่ที่ 6 ตำบลคอนหัวฟ่อ อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทมีผู้ถือหุ้นรายใหญ่สูงสุดคือ บริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบ สตูดิโอ จำกัด โดยถือหุ้นในอัตราร้อยละ 22.12 (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 : ถือหุ้นร้อยละ 22.12)

บริษัทฯ บริษัทย่อย การร่วมค้า รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท” ประกอบธุรกิจหลักในธุรกิจวิศวกรรมและก่อสร้างทั้งในและต่างประเทศ รวมทั้งธุรกิจการผลิตชิ้นส่วนโลหะและธุรกิจจำหน่ายน้ำ

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2564 บริษัทย่อยได้จัดตั้งสำนักงานบริหารโครงการของบริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด (Project Management Office) ในสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม เพื่อจัดหาวัสดุ อุปกรณ์ และการก่อสร้างสายส่งและช่องต่อขยายใน Bac Lieu ตามข้อตกลงร่วมกันระหว่างบริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด และบริษัท เอทู เทคโนโลยี เวียดนาม จำกัด

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและการนำเสนองบการเงินรวม

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยกลุ่มบริษัทเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม ได้มีการขยายการแสดงผลการดำเนินงานในงบการเงินระหว่างกาลเพิ่มเติมเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจการ เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อให้ข้อมูลที่นำเสนอเข้าช้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลตามกฎหมายที่เป็นภาษาไทย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกันให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลตามกฎหมายฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

2.1 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ

โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐาน

กลุ่มบริษัทเชื่อว่า การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.3 การประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลเหมือนกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2.4 เกณฑ์ในการนำเสนองบการเงินรวม

2.4.1 งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท เอเชีย ฟริซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ที่บริษัทฯ มีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 50 ของหุ้นที่บริษัทฯ มีสิทธิออกเสียง ดังนี้

บริษัทย่อยทางตรงและทางอ้อม	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จัดตั้ง	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
บริษัทย่อยทางตรง				
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	ให้บริการในด้าน Engineering Service และ Automation Solution และให้บริการงานก่อสร้างโครงการ และให้บริการดูแลและบำรุงรักษา โรงไฟฟ้าประเภทพลังงานทดแทนทุกชนิด	ไทย	100.00	100.00

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

บริษัทย่อยทางตรงและทางอ้อม	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศ ที่จัดตั้ง	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
บริษัท เอเชีย ฟริชชีน เอ.ที. จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนโลหะ	ไทย	100.00	100.00
<u>บริษัทย่อยทางอ้อม (ถือโดย บริษัท เอเชีย ฟริชชีน เอ.ที. จำกัด)</u>				
บริษัท เอเชียฟริชชีนเทค จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนโลหะ	ไทย	100.00	100.00
<u>บริษัทย่อยทางอ้อม (ถือโดย บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด)</u>				
บริษัท ชลกิจสากล จำกัด	ผลิตและจำหน่ายน้ำดิบ	ไทย	98.12	98.12
บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด	จัดจำหน่ายวัสดุ อุปกรณ์ อะไหล่ต่าง ๆ เพื่อใช้ในการก่อสร้างงานโครงสร้างต่าง ๆ ของธุรกิจโรงไฟฟ้า ธุรกิจพลังงานทุกประเภท ธุรกิจน้ำ รวมถึงโรงงานผลิตไอน้ำ น้ำบริสุทธิ์ และผสมสารเคมี เพื่อจำหน่ายในกิจการอุตสาหกรรมปิโตรเคมีหรือเพื่อใช้เพื่อจำหน่ายแก่ชุมชน และธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับสิ่งแวดล้อม และให้บริการ ออกแบบ ให้คำปรึกษาด้านวิศวกรรมการให้บริการงานก่อสร้างโครงการ และให้บริการดูแลบำรุงรักษา	ไทย	100.00	100.00
บริษัท กิจการร่วมค้า เอทูทีรวัฒน์ จำกัด *	งานก่อสร้างโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการสูบน้ำ งานปรับปรุงสถานีสูบน้ำ	ไทย	49.00	49.00
บริษัท เอทู เทคโนโลยี เวียดนาม จำกัด	ที่ปรึกษางานก่อสร้าง และรับก่อสร้างงานโครงการต่าง ๆ	เวียดนาม	100.00	100.00

* บริษัท กิจการร่วมค้า เอทูทีรวัฒน์ จำกัด เป็นกิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด เนื่องจากบริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด มีอำนาจควบคุมทั้งทางตรงหรือทางอ้อมในการกำหนดนโยบายทางการเงินและการดำเนินงาน เพื่อให้ได้มาซึ่งประโยชน์จากกิจกรรมของบริษัท กิจการร่วมค้า เอทูทีรวัฒน์ จำกัด

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

2.4.2 บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด (เอทู) มีการร่วมดำเนินงานประเภทการดำเนินงานร่วมกัน (Joint operation) ระหว่างเอทูและผู้ร่วมดำเนินงานอื่น (Other joint operators) เอทูรับรู้ส่วนแบ่งในสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่ายแต่ละรายการของการดำเนินงานร่วมกันตามส่วนของตนในงบการเงินของกิจการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศ ที่จัดตั้ง	ส่วนได้เสียใน การดำเนินงานร่วมกัน (ร้อยละ)	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
กิจการร่วม บริษัท เอทู เทคโนโลยี เวียดนาม จำกัด และ บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด (ประเทศไทย)	ก่อสร้าง	เวียดนาม	2564 100.00	2563 100.00

3. รายการบัญชีกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการบัญชีที่เกิดขึ้นกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันตามที่สรุปข้างล่างนี้ ซึ่งรายการเหล่านี้เกิดขึ้นตามมูลฐานที่ตกลงร่วมกัน ซึ่งมูลฐานที่ใช้ในการจัดทำรายการบางกรณีอาจแตกต่างจากมูลฐานที่ใช้สำหรับรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ชื่อ	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น เอ.ที. จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนโลหะ	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท เอเชียพรีซิชั่นเทค จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนโลหะ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	ให้บริการในด้าน Engineering Service และ Automation Solution และให้บริการงานก่อสร้างโครงการและให้บริการดูแลและบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าประเภทพลังงานทดแทนทุกชนิด	ถือหุ้นทางตรงและมีผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด	จัดจำหน่ายวัสดุ อุปกรณ์ อะไหล่ต่าง ๆ เพื่อใช้ในการก่อสร้างงานโครงสร้างต่าง ๆ ของธุรกิจโรงไฟฟ้า ธุรกิจพลังงานทุกประเภท ธุรกิจน้ำ รวมถึงโรงงานผลิตไอน้ำ น้ำบริสุทธิ์ และผสมสารเคมี เพื่อจำหน่ายในกิจการอุตสาหกรรมปิโตรเคมีหรือเพื่อใช้เพื่อจำหน่ายแก่ชุมชนและธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับสิ่งแวดล้อม และให้บริการ ออกแบบ ให้คำปรึกษาด้านวิศวกรรม การให้บริการงานก่อสร้างโครงการและให้บริการดูแลบำรุงรักษา	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

ชื่อ	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท กิจการร่วมค้า เอทูทีรวิชั่น จำกัด	งานก่อสร้างโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการสูบน้ำ งานปรับปรุงสถานีสูบน้ำ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย
บริษัท เอทู เทคโนโลยี เวียดนาม จำกัด	ที่ปรึกษางานก่อสร้าง และรับก่อสร้างงาน โครงการต่าง ๆ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย
บริษัท ชลกิจสากล จำกัด	ผลิตและจำหน่ายน้ำดิบ	ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย
บริษัท แอท ฟิค จำกัด *	กิจกรรมของบริษัทโฆษณา	กรรมการของบริษัท แอท ฟิค จำกัด เป็นผู้ถือหุ้นในบริษัท ชลกิจสากล จำกัด
บริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บ สตูดิโอ จำกัด	การออกแบบเฉพาะด้านอื่น ๆ ซึ่งมีได้จัด ประเภทไว้ในที่อื่น	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) / ผู้บริหาร ร่วมกัน
บริษัท เอ ดับบลิว เอส แอสเซ็ท แมเนจ เมนท์ จำกัด	กิจกรรมอื่น ๆ ที่ช่วยเสริมกิจกรรมการ ให้บริการทางการเงิน ซึ่งมีได้จัดประเภทไว้ ในที่อื่น	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในบริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บ สตูดิโอ จำกัด/ ผู้บริหารร่วมกัน ในบริษัทย่อย

*บริษัท แอท ฟิค จำกัด สิ้นสุดการเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2563 เนื่องจากกรรมการของ
บริษัท แอท ฟิค จำกัด สิ้นสุดการเป็นผู้ถือหุ้นในบริษัท ชลกิจสากล จำกัด

3.1 ยอดคงเหลือกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด*				
เงินต้น				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	297,300,000.00	150,000,000.00
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	147,300,000.00
รับชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	(15,000,000.00)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	282,300,000.00	297,300,000.00
ดอกเบี้ยค้างรับ				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	8,584,447.61	13,407,042.02
รับชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	(8,584,447.61)	(13,407,042.02)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
รวม	-	-	282,300,000.00	297,300,000.00

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด**				
เงินสด				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	169,000,000.00
รับชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	(169,000,000.00)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
ดอกเบี้ยค้างรับ				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	508,019.13
รับชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	(508,019.13)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-
บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด*				
เงินสด				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	15,000,000.00	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	15,000,000.00
รับชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	15,000,000.00	15,000,000.00
ดอกเบี้ยค้างรับ				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	20,081.97	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	455,599.32	20,081.97
รับชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	(475,681.29)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	20,081.97
รวม	-	-	15,000,000.00	15,020,081.97
รวมทั้งสิ้น	-	-	297,300,000.00	312,320,081.97

*ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ครอบคลุมเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงตามอัตราดอกเบี้ยที่ธนาคารพาณิชย์เรียกเก็บจากลูกค้ารายใหญ่ชั้นดี (MLR)

**ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นในรูปตัวสัญญาใช้เงิน ครอบคลุมจ่ายคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงตามอัตราดอกเบี้ยเงินฝากธนาคารพาณิชย์

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น เอ.ที. จำกัด⁽¹⁾				
เงินต้น				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	-	100,000,000.00
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
จ่ายชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	(100,000,000.00)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	-	-	7,328.77
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	1,366.12
จ่ายชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	(8,694.89)
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
	-	-	-	-
เงินกู้ยืมบริษัท แอ็ควานซ์ เว็บบ สตุดีโอ จำกัด⁽²⁾				
เงินต้น				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	185,400.00	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
จ่ายชำระระหว่างงวด/ปี	-	(185,400.00)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	-	726.36	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	1,420.89	-	-
จ่ายชำระระหว่างงวด/ปี	-	(2,147.25)	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	-	-	-	-
	-	-	-	-
รวม	-	-	-	-
เงินกู้ยืมจากผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อย⁽³⁾				
เงินต้น				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	44,933,076.75	44,933,076.75	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
จ่ายชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	44,933,076.75	44,933,076.75	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	27,173,531.51	24,402,394.24	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	1,374,180.39	2,771,137.27	-	-
จ่ายชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	28,547,711.90	27,173,531.51	-	-
	73,480,788.65	72,106,608.26	-	-

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
<u>เงินกู้ยืมบริษัท แอท ฟิค จำกัด⁽³⁾</u>				
เงินต้น				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	3,100,000.00	3,100,000.00	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
จ่ายชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	3,100,000.00	3,100,000.00	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
ยอดคงเหลือต้นงวด/ปี	1,573,341.81	1,363,518.53	-	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด/ปี	103,765.07	209,823.28	-	-
จ่ายชำระระหว่างงวด/ปี	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด/ปี	1,677,106.88	1,573,341.81	-	-
รวม	4,777,106.88	4,673,341.81	-	-
รวมทั้งสิ้น	78,257,895.53	76,779,950.07	-	-

- (1) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินกู้ยืมระยะสั้นเป็นเงินกู้ยืมในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงินครบกำหนดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงตามอัตราดอกเบี้ยเงินฝากของธนาคารพาณิชย์
- (2) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด กู้ยืมในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน กำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.50 – 6.775 ต่อปี
- (3) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้ทำสัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้นกับบุคคล และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน กำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.50 – 7.75 ต่อปี โดยวันที่ 20 กรกฎาคม 2563 ได้สิ้นสุดการเป็นบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

3.2 รายการบัญชีที่สำคัญกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

		(หน่วย: พันบาท)			
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	นโยบายการกำหนดราคา	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขาย					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	58
ดอกเบี้ยรับ					
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	4,311	2,526
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	220
บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	229	-
ซื้อสินค้า					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	646
ค่าเช่าจ่าย					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	6	6
ดอกเบี้ยจ่าย					
ผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อย *	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	691	689	-	-
บริษัท แอทฟีด จำกัด *	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	52	52	-	-
		<u>743</u>	<u>741</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

* สิ้นสุดการเป็นบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2563

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

		(หน่วย: พันบาท)			
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	นโยบายการกำหนดราคา	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการขายทรัพย์สิน					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	209,790
รายได้จากการขาย					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	58
ดอกเบี้ยรับ					
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	8,584	5,053
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	273
บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	456	-
ต้นทุนค่าบริการ					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ราคาและเงื่อนไขทางการค้า เดียวกันกับบุคคลภายนอกซึ่ง ใกล้เคียงกับราคาตลาดโดยทั่วไป	-	-	-	1,818
ซื้อสินค้า					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	2,464
ค่าเช่าจ่าย					
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	12	12
ดอกเบี้ยจ่าย					
ผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อย *	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	1,374	1,378	-	-
บริษัท แอทพีดี จำกัด *	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	104	104	-	-
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	-	-	1
บริษัท เอ็ดวานซ์ เว็บ สตูดิโอ จำกัด	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน	-	1	-	-
		<u>1,478</u>	<u>1,483</u>	<u>-</u>	<u>1</u>

* สิ้นสุดการเป็นบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2563

3.3 การค้าประกันหนี้สินระหว่างกันและอื่น ๆ

บริษัทและกลุ่มบริษัทได้เข้าค้าประกันหนี้สินระหว่างกันตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อที่ 25.3

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
 วันที่ 30 มิถุนายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า	952,227,224.37	914,433,281.79	-	-
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	952,227,224.37	914,433,281.79	-	-
มูลค่าของงานที่ทำเสร็จแล้วแต่ยังไม่ได้				
เรียกเก็บ	675,093,428.11	398,813,254.93	-	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้อื่น	4,542.02	729,833.11	-	359,520.00
เงินจ่ายล่วงหน้าผู้รับเหมา	170,546,728.53	153,306,859.04	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	1,389,853.63	-	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	3,157,980.52	4,487,787.75	137,220.70	97,297.71
เงินทตรงจ่าย	58,462,142.59	25,683,911.52	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	288,719.64	14,256,388.33	-	21,134.76
ลูกหนี้กรมสรรพากร	22,298,624.08	16,698,788.62	272,238.04	243,772.01
ภาษีซื้อรอนำส่ง	11,187,821.84	32,732,858.11	4,396.86	750.65
เงินมัดจำ	370,580.63	722,283.75	-	-
อื่น ๆ	206,544.47	496,747.18	-	-
รวม	943,006,966.06	647,928,712.34	413,855.60	722,475.13
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,895,234,190.43	1,562,361,994.13	413,855.60	722,475.13

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
 วันที่ 30 มิถุนายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

ลูกหนี้การค้าแยกตามจำนวนวันที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	311,709,254.71	135,942,706.49	-	-
เกินกำหนดชำระ				
1 – 30 วัน	50,391,481.70	78,012,265.80	-	-
31 – 90 วัน	61,009,345.60	203,120,802.05	-	-
91 – 180 วัน	105,460,169.33	140,852,480.96	-	-
181 – 365 วัน	117,219,031.03	108,550,693.65	-	-
เกิน 365 วันขึ้นไป	56,925,325.21	-	-	-
รวม	702,714,607.58	666,478,948.95	-	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงานตามสัญญา *	249,512,616.79	247,954,332.84	-	-
รวม	952,227,224.37	914,433,281.79	-	-
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	952,227,224.37	914,433,281.79	-	-

* ระยะเวลารับประกันตามสัญญาไม่เกิน 1 ปี

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาประมาณ 30 – 90 วัน

5. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลือง	31,001,689.11	27,573,483.51	-	-
สินค้าระหว่างทาง	917,319.42	834,845.17	-	-
งานระหว่างทำ	36,423,507.65	26,789,295.68	-	-
สินค้าสำเร็จรูป	21,703,636.01	23,374,336.93	-	-
รวม	90,046,152.19	78,571,961.29	-	-
หัก ค่าเพื่อมูลค่าสินค้าลดลง	(2,257,904.76)	(4,166,805.34)	-	-
	87,788,247.43	74,405,155.95	-	-

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	4,166,805.34	1,061,577.42	-	159,427.32
ตั้งเพิ่มขึ้น	287,434.04	4,106,021.54	-	-
โอนกลับ/ จำหน่ายระหว่างงวด	(2,196,334.62)	(347,350.78)	-	(159,427.32)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน	2,257,904.76	4,820,248.18	-	-

ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือแสดงอยู่ในต้นทุนขาย ในงบกำไรขาดทุน

6. สินทรัพย์ (หนี้สิน) ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

เครื่องมือป้องกันความเสี่ยง

บริษัทย่อยป้องกันความเสี่ยงโดยมีวงเงินเพื่อซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเป็น Forward Contract กับสถาบันการเงิน 2 แห่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีการเบิกใช้วงเงิน 2 แห่ง

บริษัทย่อยทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าหลายสัญญา อายุสัญญาฉบับละ 6 เดือน และ 8 เดือน

สัญญาซื้อที่ธนาคารซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีจำนวน 3.80 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา และจำนวน 50 ล้านเยน ตามลำดับ

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าและกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการป้องกันความเสี่ยง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สัญญาซื้อที่ธนาคารซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า		
ยอดคงเหลือตามสัญญา	136,396,000.00	-
มูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นสุดงวด	136,522,075.19	-
(กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการป้องกันความเสี่ยง	(126,075.19)	-
รวม (กำไร) ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการป้องกันความเสี่ยง	(126,075.19)	-

ผลกำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการป้องกันความเสี่ยงดังกล่าวได้แสดงในงบแสดงฐานะการเงินภายใต้หัวข้อสินทรัพย์ (หนี้สิน) ทางการเงินหมุนเวียนอื่น และได้แสดงรวมในบัญชี “รายได้อื่น” ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
 วันที่ 30 มิถุนายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะของกิจการซึ่งแสดงตามวิธีราคาทุน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สกุลเงิน	ทุนจดทะเบียน		ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนร้อยละของการลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผลรับ			
	30 มิ.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 มิ.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 มิ.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 มิ.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563	30 มิ.ย. 2564	31 ธ.ค. 2563		
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ												
บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด	บาท	600,000	600,000	600,000	600,000	100	100	599,999	599,999	-	99,999	
บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด	บาท	550,000	550,000	550,000	550,000	100	100	549,999	549,999	-	-	
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด												
บริษัท ชลกิจสากล จำกัด	บาท	120,000	120,000	120,000	120,000	98.12	98.12	-	-	-	-	
บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด	บาท	10,000	10,000	10,000	10,000	100	100	-	-	-	-	
บริษัท กิจการร่วมค้า เอทูตริวัฒน์ จำกัด	บาท	75,000	75,000	18,750	18,750	49	49	-	-	-	-	
บริษัท เอทู เทคโนโลยี เวียดนาม จำกัด	เวียดนามดอง	750,000	750,000	750,000	750,000	100	100	-	-	-	-	
บริษัทย่อยที่ถือหุ้นโดย บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น เอ.ที. จำกัด												
บริษัท เอเชียฟริชชั่นเทค จำกัด	บาท	1,000	1,000	1,000	1,000	100	100	-	-	-	-	
เงินลงทุนในบริษัทย่อย – สุทธิ									1,149,998	1,149,998	-	99,999

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
วันที่ 30 มิถุนายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
“สอบทานแล้ว”

8. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2563 บริษัทย่อยให้เช่าที่ดินกับบริษัทเอกชนแห่งหนึ่งจำนวน 1 แปลง มีเนื้อที่รวม 4 ไร่ โดยมีกำหนดระยะเวลาเช่า 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2563 ถึง 31 มีนาคม 2566 บริษัทย่อยจึงจัดประเภทที่ดินดังกล่าวแสดงภายใต้บัญชีอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

บริษัทย่อยได้นำที่ดินราคาทุนจำนวน 2 ล้านบาท ไปค้าประกันสินเชื่อกับธนาคารพาณิชย์

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวอย่างย่อสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	729,489,250.94	5,541,363.42
ซื้อระหว่างงวด	8,882,973.23	-
โอนเข้า (ออก)	(1,763,760.67)	-
จำหน่ายระหว่างงวด	(267,372.00)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(34,586,993.47)	(28,110.54)
ค่าเสื่อมราคาสะสมสินทรัพย์ที่จำหน่ายระหว่างงวด	122,510.15	-
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	27,871.56	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	701,904,479.74	5,513,252.88

กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 จำนวน 272 ล้านบาท และ 274 ล้านบาท ตามลำดับ ไปค้าประกันสินเชื่อกับธนาคารพาณิชย์

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	33,237,668.94	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	5,779,176.49	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(6,859,483.85)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	32,157,361.58	-

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
 วันที่ 30 มิถุนายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

11. สิทธิจากสัญญาขายน้ำดิบ

รายการเคลื่อนไหวอย่างย่อสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)
	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	136,911,169.43
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(2,832,644.90)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	134,078,524.53

มูลค่าของสิทธิจากสัญญาขายน้ำดิบถือตามรายงานของผู้ประเมินราคาอิสระ ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2559 ซึ่งประเมินมูลค่าของโครงการตามวิธีรายได้ โดยใช้สมมติฐานจากจำนวนปริมาณน้ำขั้นต่ำที่กำหนดไว้ตามสัญญาซื้อขายน้ำดิบตามระยะเวลาที่เหลือของสัญญาขายน้ำดิบโดยประมาณ 29 ปี หักมูลค่ายุติธรรมของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ฝ่ายบริหารประมาณการระยะเวลาที่คาดว่าจะได้รับประโยชน์ในสิทธิจากสัญญาขายน้ำดิบ เริ่มนับจากระยะเวลาที่บริษัทฯ มีอำนาจควบคุมบริษัทย่อย และสิ้นสุดเมื่อหมดระยะเวลาตามสัญญาซื้อขายน้ำดิบรวมระยะเวลา 350 เดือน โดยค่าตัดจำหน่ายรับรู้ในกำไรขาดทุนโดยวิธีเส้นตรง

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น

รายการเคลื่อนไหวอย่างย่อสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	4,085,301.72	1.00
ซื้อระหว่างงวด	145,806.00	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(643,862.58)	(1.00)
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	3,587,245.14	-

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
 วันที่ 30 มิถุนายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

13. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

		(หน่วย: บาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้					
ประเภทเงินฝาก	รายละเอียด				
- ออมทรัพย์	วงเงินกู้	5,420,859.07	19,464,450.62	-	-
- ฝากประจำ	วงเงินกู้ยืมและวงเงิน หนังสือค้ำประกัน	529,918.05	529,395.27	-	-
	สัญญาซื้อขายน้ำดิบ	7,570,784.65	2,970,784.65	-	-
	Fleet Card	662,954.28	662,376.73	-	-
		14,184,516.05	23,627,007.27	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		19,962,810.05	20,523,844.03	2,000.00	2,000.00
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายเกิน 1 ปี		32,167,590.85	27,996,160.17	21,134.76	-
เครื่องจักรและอุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน *		10,824,326.73	11,970,057.16	10,824,326.73	11,970,057.16
		77,139,243.68	84,117,068.63	10,847,461.49	11,972,057.16

* เครื่องจักรและอุปกรณ์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน

		(หน่วย: บาท)	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564		11,970,057.16	11,970,057.16
จำหน่ายระหว่างงวด		-	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด		(1,145,730.43)	(1,145,730.43)
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564		10,824,326.73	10,824,326.73

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

14. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

	(หน่วย: บาท)					
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินเบิกเกินบัญชี	MOR	MOR	4,783,587.04	6,828,243.09	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2.00 – 3.40	2.00 – 3.40	24,251,400.00	77,276,665.67	-	-
เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทและเลตเตอร์ออฟเครดิต	-	-	65,333,306.86	61,071,115.36	-	-
รวม			94,368,293.90	145,176,024.12	-	-

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีรายละเอียด ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	77,276,665.67	-
บวก กู้เพิ่มเติม	27,681,400.00	-
หัก จ่ายคืนเงินกู้	(80,706,665.67)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	24,251,400.00	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมีเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินหลายแห่งจำนวน 4.78 ล้านบาท และ 6.83 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับอัตราร้อยละ MOR ต่อปี วงเงินของกลุ่มบริษัท กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 25.1

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทย่อยได้กู้ยืมระยะสั้นกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน อัตราดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.00 – 3.40 ต่อปี ครอบคลุมจ่ายคืนระหว่างวันที่ 26 สิงหาคม 2564 – 10 กันยายน 2564

เจ้าหนี้ทรัสต์รีซีทและเลตเตอร์ออฟเครดิต / เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ค้ำประกันโดยบริษัทฯ และบริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบสตูดีโอ จำกัด และบริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุข้อ 25.1

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
 วันที่ 30 มิถุนายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เจ้าหนี้การค้า – กิจการอื่น	926,235,294.77	482,393,490.46	-	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	117,098,123.13	122,438,338.90	-	-
เช็คจ่ายล่วงหน้า	26,246,382.70	27,267,395.18	-	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้อื่น	8,997,538.76	6,476,873.76	75,094.11	32,554.15
รายได้รับล่วงหน้าค่าก่อสร้าง	3,679,302.25	40,543.87	-	-
เงินรับล่วงหน้าตามสัญญาก่อสร้าง – กิจการอื่น	130,936,590.38	95,446,812.23	-	-
รายได้รับล่วงหน้าตามสัญญาบริการ	837,500.00	-	-	-
รายได้รับล่วงหน้าค่าเช่าที่ดิน	235,514.03	78,504.71	-	-
รายได้รับล่วงหน้าค่าที่ปรึกษา	-	600,000.00	-	-
รายได้รับล่วงหน้าค่าสินค้า	871,843.50	-	-	-
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	1,916,049.96	9,499,572.65	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	7,263,166.70	22,974,894.03	84,325.55	76,637.60
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	17,838,179.18	7,341,068.18	1,036,952.59	302,963.54
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนด	52,783,794.52	30,215,365.53	-	-
อื่น ๆ	3,337.49	320,882.50	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,294,942,617.37	805,093,742.00	1,196,372.25	412,155.29

บริษัท เอเชีย ฟริซัน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

16. เงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	52,401,768.23	61,419,431.80	-	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(13,500,000.00)	(13,517,663.52)	-	-
	<u>38,901,768.23</u>	<u>47,901,768.28</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	61,401,768.28	-
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	-
หัก จ่ายชำระระหว่างงวด	(9,000,000.05)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<u>52,401,768.23</u>	<u>-</u>

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินวงเงิน 210 ล้านบาท เป็นของบริษัท ชลกิจสากล จำกัด (ชลกิจ) มีหลักประกันการกู้ยืมดังนี้

1. จดจำนองที่ดินของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 9)
2. เงินฝากประจำของบริษัทย่อย (หมายเหตุ 13)
3. กรรมการของบริษัทย่อยร่วมค้ำประกัน
4. มอบอำนาจการรับเงินจากบริษัท จัดการและพัฒนาทรัพยากรน้ำภาคตะวันออก จำกัด (มหาชน)

สัญญาเงินกู้ยืมข้างต้นมีข้อกำหนดบางประการที่ต้องปฏิบัติตามเกี่ยวกับการจ่ายเงินปันผล การรักษาอัตราส่วนทางการเงิน การให้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกู้ยืมเงิน การก่อหนี้สินเพิ่มและการรักษาโครงสร้างผู้ถือหุ้น เป็นต้น

เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2560 ชลกิจได้ทำสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับสถาบันการเงินดังกล่าว โดยชลกิจจะต้องชำระคืนเงินต้นตั้งแต่เดือนมกราคม 2561 ถึงเดือนธันวาคม 2567 อัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR และให้บริษัท เอทู เทค โนโลยี จำกัด ค้ำประกันเงินกู้ยืมตามสัดส่วนการถือหุ้น โดยไม่คิดค่าธรรมเนียมระหว่างกัน

ภายใต้สัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ดังกล่าว บริษัทย่อยจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญ ดังนี้

1. ไม่ลดทุนจดทะเบียน หรือเข้าควบกับนิติบุคคลอื่น หรือจัดตั้งนิติบุคคลอื่นเพื่อดำเนินงานแทน หรือร่วมกับนิติบุคคลอื่นด้วยประการใด ๆ ก็ตาม เว้นแต่จะได้รับความยินยอมล่วงหน้าเป็นหนังสือจากธนาคารก่อน

2. ไม่จ่ายเงินปันผลไม่ว่าเฉพาะกาลหรือประจำปี หรือแจกจ่ายให้ผลประโยชน์ หรือผลตอบแทนใด ๆ แก่ผู้ถือหุ้นไม่ว่ารายใดรายหนึ่งหรือทั้งหมด และไม่ว่าจะจ่ายทางใดหรือโดยวิธีใด เว้นแต่จะได้รับความยินยอมล่วงหน้าเป็นหนังสือจากธนาคารก่อน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ชลกิจมีการดำเนินการในเรื่องที่จำเป็นต้องได้รับความยินยอมจากธนาคารสถาบันการเงินที่เป็นผู้ให้กู้ตามสัญญากู้ยืมเงินก่อนที่จะดำเนินการ ทั้งนี้ ปัจจุบันชลกิจอยู่ระหว่างขอผ่อนปรนในเรื่องดังกล่าวจากธนาคารเพื่อมิให้ธนาคารถือเป็นเหตุในการผิดนัดตามสัญญากู้ยืม

อย่างไรก็ตามธนาคารผู้ให้กู้ยังไม่ส่งหนังสือแจ้งให้ชลกิจทราบถึงกรณีผิดนัด ผิดเงื่อนไขดังกล่าวประกอบกับชลกิจได้จ่ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ยตามที่ธนาคารให้กู้เรียกชำระมาโดยตลอด

ผู้บริหารของชลกิจพิจารณาว่าจากการที่ธนาคารผู้ให้กู้ยังไม่ส่งแจ้งการผิดนัดมายังชลกิจและชลกิจยังจ่ายชำระเงินตามสัญญามาโดยตลอดจึงไม่ถือว่าชลกิจผิดนัดกับธนาคารผู้ให้กู้

17. หนี้สินตามสัญญาเช่า

มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าและการเคลื่อนไหวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	187,736,418.24	-
เพิ่มขึ้น	6,305,197.66	-
เพิ่มขึ้น (ลดลง) จากดอกเบี้ย	(526,021.18)	-
เงินจ่ายชำระ	(32,062,368.44)	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	161,453,226.28	-
หัก : ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(114,279,756.01)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า – สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	47,173,470.27	-

18. เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นปี 2563 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 39.60 ล้านบาท เมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 ได้จ่ายเงินปันผลแล้ว

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นปี 2564 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.06 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 39.60 ล้านบาท เมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2564 ได้จ่ายเงินปันผลแล้ว

19. หุ้นกู้ที่ยังมีได้ออกจำหน่าย

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2563 มีมติอนุมัติการออกและเสนอขายหุ้นกู้ในวงเงินไม่เกิน 1,500 ล้านบาท ปัจจุบันบริษัทยังไม่ได้ออกจำหน่ายหุ้นกู้ดังกล่าว

20. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 ที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วระหว่างงวด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (หน่วย: บาท)	58,222,789.65	(18,537,270.56)	401,438.63	(7,729,334.42)
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หน่วย: หุ้น)	659,999,862	659,999,862	659,999,862	659,999,862
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.0882	(0.0281)	0.0006	(0.0117)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ (หน่วย: บาท)	138,496,685.45	(80,932,854.03)	491,853.79	75,746,942.90
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หน่วย: หุ้น)	659,999,862	659,999,862	659,999,862	659,999,862
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น)	0.2098	(0.1226)	0.0007	0.1148

21. ข้อมูลแยกตามส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทได้นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจและจังหวัดในการรับรู้รายได้ โดยพิจารณาจากระบบการบริหาร การจัดการและโครงสร้างการรายงานทางการเงินภายในของกลุ่มบริษัทเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน

ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน และสินทรัพย์ตามส่วนงาน รวมรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงาน หรือที่สามารถบั่นส่วนให้กับส่วนงานได้อย่างสมเหตุสมผล รายการที่ไม่สามารถบั่นส่วนได้ส่วนใหญ่ประกอบด้วย สินทรัพย์ รายได้อื่น ค่าใช้จ่ายในการขาย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และต้นทุนทางการเงิน

กลุ่มบริษัทมีการดำเนินธุรกิจในส่วนงานภูมิศาสตร์สองแห่ง คือ ประเทศไทย และประเทศเวียดนาม

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

รายละเอียดข้อมูลแยกตามส่วนงานดำเนินงานของกลุ่มบริษัท สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน									
	ผลิตชิ้นส่วนโลหะ		วิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC)		การขายวัสดุก่อสร้าง และการบริหารงาน		การบริหารจัดการ ทรัพยากรน้ำ		รวม	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้										
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	207	106	-	-	2	26	16	13	225	145
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	238	95	36	38	-	-	274	133
รวมรายได้	207	106	238	95	38	64	16	13	499	278
รายได้จากการขายและการให้บริการ	207	106	238	95	38	64	16	13	499	278
ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ	(140)	(105)	(221)	(88)	(31)	(40)	(4)	(14)	(396)	(247)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	67	1	17	7	7	24	12	(1)	103	31
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:										
รายได้อื่น									12	9
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย									(1)	(1)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(44)	(63)
ค่าใช้จ่ายอื่น									-	-
ต้นทุนทางการเงิน									(4)	(4)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้									66	(28)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(8)	7
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด									58	(21)

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

รายละเอียดข้อมูลแยกตามส่วนงานดำเนินงานของกลุ่มบริษัท สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม									
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน									
	ผลิตภัณฑ์ส่วนโลหะ		วิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC)		การขายวัสดุก่อสร้าง และการบริหารงาน		การบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ		รวม	
2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้										
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	417	296	-	-	2	152	34	17	453	465
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	425	190	78	45	-	-	503	235
รวมรายได้	417	296	425	190	80	197	34	17	956	700
รายได้จากการขายและการให้บริการ	417	296	425	190	80	197	34	17	956	700
ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการ	(291)	(251)	(353)	(188)	(60)	(167)	(8)	(19)	(712)	(625)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	126	45	72	2	20	30	26	(2)	244	75
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:										
รายได้อื่น									24	2
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย									(3)	(3)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(89)	(145)
ค่าใช้จ่ายอื่น									-	(6)
ต้นทุนทางการเงิน									(8)	(8)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้									168	(85)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(29)	(1)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด									139	(86)

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม									
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน									
ผลิตชิ้นส่วนโลหะ		วิศวกรรมและก่อสร้าง (EPC)		การขายวัสดุก่อสร้าง และการบริหารงาน		การบริหารจัดการ ทรัพยากรน้ำ		รวม	
2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
สินทรัพย์จำแนกตามส่วนงานธุรกิจของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ดังนี้								30 มิ.ย.64	31 ธ.ค.63
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์								702	729
สินทรัพย์อื่น								2,963	2,438
สินทรัพย์รวม								3,665	3,167

บริษัท เอเชีย ฟริชชีน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์

รายได้จากการขายจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์ของกลุ่มบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากส่วนงาน				
ประเทศไทย	422,602,998.25	277,527,800.08	-	702,584.95
ประเทศเวียดนาม	76,243,044.74	-	-	-
	498,846,042.99	277,527,800.08	-	702,584.95

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากส่วนงาน				
ประเทศไทย	773,416,052.61	699,961,468.85	-	8,636,910.78
ประเทศเวียดนาม	182,501,853.77	-	-	-
	955,917,906.38	699,961,468.85	-	8,636,910.78

กำไรขั้นต้นของแต่ละส่วน

ส่วนงานภูมิศาสตร์เกิดขึ้นจากยอดขายหักด้วยต้นทุนขาย ซึ่งคำนวณจากกำไรขั้นต้นของกลุ่มบริษัท สินทรัพย์อื่น ๆ ส่วนใหญ่จะประกอบด้วยเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้า สินค้าคงเหลือ และอื่น ๆ

22. เครื่องมือทางการเงิน

22.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด บริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ก) สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่จะครบกำหนดในระยะเวลาอันสั้น ได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ข) เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน หนี้สินตามสัญญาเช่า และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่จ่ายดอกเบี้ยในอัตราใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด แสดงมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณตามมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน

ทั้งนี้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินข้างต้นวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แยกแสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม			
		ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564			
มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม				รวม
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3		
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เครื่องมือที่ใช้ในการป้องกันความเสี่ยง					
- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	126	-	126	-	126
รวม	126	-	126	-	126

กลุ่มบริษัทไม่มีรายการ โอนระหว่างระดับ 1 ระดับ 2 และระดับ 3 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน (ข้อมูลระดับ 2) ได้มีการประมาณขึ้นโดยใช้วิธีการและข้อสมมติดังต่อไปนี้

ประเภท	เทคนิคการประเมินมูลค่า
สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน หมุนเวียนอื่น (สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศ ล่วงหน้า)	การกำหนดราคาสัญญาซื้อขายล่วงหน้า มูลค่ายุติธรรมอ้างอิงราคาซื้อขาย สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ณ วันที่รายงาน

23. ลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรม กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

ข้อมูลระดับ 1 ได้แก่ ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันและกิจการสามารถเข้าถึง ณ วันที่วัดมูลค่า

ข้อมูลระดับ 2 ได้แก่ ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถสังเกตได้โดยตรงหรือโดยอ้อมสำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น

ข้อมูลระดับ 3 ได้แก่ ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ซึ่งนำมาใช้กับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัท ไม่มีสินทรัพย์และหนี้สินที่มีการวัดมูลค่าและแสดงด้วยมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงิน ยกเว้นสินทรัพย์ (หนี้สิน) ทางการเงินหมุนเวียนอื่นตามที่ได้กล่าวไว้ในหมายเหตุ 25

24. คดีความ

บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้ออกตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 31 ฉบับ เพื่อเป็นหลักฐานการกู้ยืมให้แก่ผู้ให้กู้รายหนึ่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นเดิมเป็นจำนวนเงินรวม 44,933,076.75 บาท มีอัตราดอกเบี้ย 5.50 – 7.75 ต่อปี ครบกำหนดชำระเมื่อทวงถาม (หมายเหตุ 3) มีดอกเบี้ยค้างชำระจำนวนเงิน 25,924,248.32 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 70,857,325.07 บาท

วันที่ 20 กรกฎาคม 2563 ผู้ให้กู้ยินยอมปลดดอกเบี้ยค้างชำระทั้งหมดจำนวน 25,924,248.32 บาท โดยมีเงื่อนไขให้บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ชำระหนี้ตามตั๋วสัญญาใช้เงินทั้งหมดภายในวันที่ 17 พฤศจิกายน 2563

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2563 บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้ขอขยายระยะเวลาชำระเงินต้น โดยขอเลื่อนชำระภายในวันที่ 16 มีนาคม 2564 โดยมีเงื่อนไขให้บริษัท ชลกิจสากล จำกัด จ่ายเช็คลงวันที่ล่วงหน้าให้กับผู้ให้กู้เป็นจำนวนเงิน 44,933,076.75 บาท และขอให้ผู้ให้กู้ยินยอมให้ปลดดอกเบี้ยให้แก่บริษัท ชลกิจสากล จำกัด จำนวน 25,924,248.32 บาท ทั้งนี้บริษัท ชลกิจสากล จำกัด จะต้องแจ้งเจ้าหน้าที่ธนาคารผู้ให้กู้ยืมแห่งหนึ่งเพื่อรับทราบและให้ความยินยอมตามเงื่อนไขในสัญญาผู้ยืมเงินและปรับโครงสร้างหนี้เสียก่อนจึงจะจ่ายชำระได้

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2563 ผู้ให้กู้ตกลงจะรับเช็คลงวันที่ล่วงหน้าจากบริษัท ชลกิจสากล จำกัด และยินยอมให้ขยายระยะเวลาการจ่ายชำระออกไปอีก 120 วัน

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

วันที่ 30 พฤศจิกายน 2563 ผู้ให้กู้ได้ส่งหนังสือติดตามขอให้บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ส่งมอบเช็คลงวันที่ 16 มีนาคม 2564 ภายใน 3 วัน นับแต่ได้รับหนังสือ

วันที่ 18 ธันวาคม 2563 ผู้ให้กู้ได้ยื่นฟ้องต่อศาลแพ่งให้บริษัท ชลกิจสากล จำกัด จ่ายชำระหนี้ตามคำสัญญาใช้เงินพร้อมดอกเบี้ยรวมจำนวนทั้งสิ้น 71,970,957.24 บาท ทั้งนี้ศาลได้นัดไต่ถามคดีในวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2564 แต่เนื่องจากเกิดโรคโควิด-19 ศาลแพ่งจึงมีคำสั่งให้เลื่อนนัดไปเป็นวันที่ 22 มิถุนายน 2564 และบริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้ต่อสู้คดีว่าผู้ให้กู้ซึ่งเป็นกรรมการเดิมได้เป็นผู้ก่อหนี้ขึ้นมาก่อน จึงไม่อาจตรวจสอบหลักฐานแห่งหนี้ได้ และหนี้ดังกล่าว ยังไม่ถึงกำหนดชำระจึงไม่มีสิทธิฟ้องเรียกให้ชำระขอให้ศาลพิพากษายกฟ้องคดีนี้

วันที่ 12 มีนาคม 2564 บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้ต่อสู้คดีว่าหนี้ดังกล่าวยังไม่ถึงกำหนดชำระจึงไม่มีสิทธิฟ้องเรียกให้ชำระขอให้ศาลพิพากษายกฟ้องคดีนี้

ต่อมาศาลแพ่งได้ออกหมายขกเลิกนัดในวันที่ 22 มิถุนายน 2564 และให้กำหนดวันนัดใหม่เป็นวันที่ 26 เมษายน 2564 เพื่อทำการเจรจาไกล่เกลี่ย แต่เนื่องจากมีการแพร่ระบาดของโรคโควิด-19 ดังนั้นในวันที่ 26 เมษายน 2564 จึงได้มีการเจรจาไกล่เกลี่ยทางออนไลน์ และได้มีการขอเลื่อนไปทำการเจรจาไกล่เกลี่ยในวันที่ 27 พฤษภาคม 2564

ต่อมาเมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2564 บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้ยื่นคำแถลงไม่ประสงค์ที่จะไกล่เกลี่ย ศาลแพ่งจึงได้กำหนดวันนัดสืบพยานโจทก์ในวันที่ 25 สิงหาคม 2564 และนัดสืบพยานจำเลยในวันที่ 26 สิงหาคม 2564

บริษัท ชลกิจสากล จำกัด ได้บันทึกเจ้าหนี้ตัวสัญญาใช้เงินและดอกเบี้ยค้างจ่ายแล้วจำนวนทั้งสิ้น 73,480,788.65 บาท ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัท ชลกิจสากล จำกัด เชื่อว่าจำนวนเงินดังกล่าวเพียงพอต่อสถานการณ์ปัจจุบันแล้ว

25. หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายในและภาวะผูกพัน

25.1 ภาวะผูกพันและวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน

	สกุลเงิน (หน่วย)	งบการเงินรวม					
		30 มิถุนายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
		วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ
วงเงินเบิกเกินบัญชี	ล้านบาท	47.00	4.78	42.22	47.00	6.82	40.18
วงเงินบัตรเครดิตและเลตเตอร์ออฟเครดิต **	ล้านบาท	160.00	76.74	83.26	190.00	76.92	113.08
วงเงินกู้ยืมระยะสั้น	ล้านบาท	129.25	9.25	120.00	129.25	9.25	120.00
วงเงินกู้ยืมระยะยาวและวงเงินหนังสือค้ำประกัน**	ล้านบาท	913.54	339.15	574.39	707.38	7.04	700.34
วงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	ล้านดอลลาร์ฯ	7.29	3.80	3.49	7.92	-	7.92

บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		30 มิถุนายน 2564			31 ธันวาคม 2563		
	สกุลเงิน (หน่วย)	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ
วงเงินเบิกเกินบัญชี	ล้านบาท	2.00	-	2.00	2.00	-	2.00
วงเงินทรัสต์รีซีทและเลตเตอร์ออฟเครดิต	ล้านบาท	-	-	-	30.00	-	30.00
วงเงินคู่มือระยะสั้น	ล้านบาท	30.00	-	30.00	30.00	-	30.00
วงเงินหนังสือค้ำประกัน	ล้านบาท	-	-	-	4.50	-	4.50
วงเงินซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	ล้านดอลลาร์ฯ	-	-	-	0.63	-	0.63

หลักประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน

** เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2561 บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด ได้รับวงเงินสินเชื่อจากธนาคารแห่งหนึ่ง ประกอบด้วยสินเชื่อหมุนเวียน ซึ่งได้แก่ สินเชื่อค้ำประกันจำนวน 70 ล้านบาท และสินเชื่อหมุนเวียนแบบรวมวงเงินจำนวน 180 ล้านบาท เพื่อใช้ในการสนับสนุนโครงการและเป็นทุนหมุนเวียน อัตราดอกเบี้ยเท่ากับอัตราดอกเบี้ยอัตราตลาด (MONEY MARKET RATE) ค้ำประกันโดย บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน), บริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบ สตูดีโอ จำกัด และบริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด

เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2562 บริษัทได้รับอนุมัติวงเงินจากวงเงินสินเชื่อเพิ่มเติมจากจำนวน 250 ล้านบาท เป็นจำนวน 470 ล้านบาท โดยสามารถแบ่งวงเงินสินเชื่อที่ได้รับ ดังนี้

1. วงเงินสินเชื่อหมุนเวียนแบบรวมวงเงิน (Combine Line) จำนวน 450 ล้านบาท
2. วงเงินเพื่อป้องกันความเสี่ยง ซึ่งกำหนดวงเงินความเสี่ยงในการชำระหนี้ก่อนกำหนด (Pre – Settlement Limit) 20 ล้านบาท

ทั้งนี้ บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด สามารถใช้วงเงินสินเชื่อรวมได้ในวงเงินไม่เกิน 250 ล้านบาท

โดยมีเงื่อนไขที่สำคัญเกี่ยวกับการขอเบิกสินเชื่อ ดังนี้

1. บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด และบริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด ต้องโอนสิทธิเรียกร้องตามมูลค่างานที่จ้างตามโครงการสัญญาหรือตามค่างวดสุทธิหลังหักเงินรับล่วงหน้าให้แก่ธนาคารตามรูปแบบที่ธนาคารกำหนด เฉพาะงานโครงการที่มูลค่าสูงกว่า 30 ล้านบาทหรือระยะเวลาโครงการที่เกินกว่า 9 เดือน
2. กรณีเบิกใช้สินเชื่อค้ำประกัน ประเภทการรับเงินล่วงหน้า ก่อนการจัดทำสัญญาหลักประกันให้ไว้กับธนาคาร บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด ต้องจัดทำสัญญาโอนสิทธิเรียกร้องและ/ หรือต้องจดทะเบียนหลักประกันทางธุรกิจตามสัญญาโครงการงานนั้นตามรูปแบบที่ธนาคารกำหนด

เมื่อวันที่ 3 กันยายน 2563 บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด ได้รับการอนุมัติวงเงินสินเชื่อจากธนาคารแห่งหนึ่ง ประกอบด้วยสินเชื่อหมุนเวียนซึ่งได้แก่ สินเชื่อเบิกเงินเกินบัญชีจำนวน 10 ล้านบาท สินเชื่อบัตรเครดิตน้ำมัน Fleet Card จำนวน 1 ล้านบาท และสินเชื่อค้ำประกันจำนวน 107 ล้านบาท เพื่อใช้ในการสนับสนุนการก่อสร้างสถานีย่อยที่

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

ประเทศเวียดนาม และเป็นทุนหมุนเวียน อัตราดอกเบี้ยเท่ากับอัตราดอกเบี้ย MOR ลบ ส่วนต่าง (MARGIN) ร้อยละ 1 ต่อปี โดยมีหลักประกันการชำระหนี้ต่อธนาคารดังนี้

1. ค่าประกัน โดย บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน)
2. จดทะเบียนหลักประกันทางธุรกิจ บัญชีเงินฝากออมทรัพย์ธนาคารแห่งหนึ่ง ในวงเงินจำนวน 53.50 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2563 บริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด ได้รับการอนุมัติวงเงินสินเชื่อจากธนาคารแห่งหนึ่ง เพื่อช่วยเสริมสภาพคล่องให้กับภาคธุรกิจ ในสถานการณ์ไวรัสโคโรนา 2019 ตามนโยบายของธนาคารแห่งประเทศไทย ประกอบด้วยสินเชื่อหมุนเวียนซึ่งได้แก่ สินเชื่อตัวเงินจำนวน 9.25 ล้านบาท เพื่อเป็นทุนหมุนเวียน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.00 ต่อปี โดยมีระยะเวลาปลอดดอกเบี้ย 6 เดือน ค่าประกันโดยบริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด, บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบ สตูดิโอ จำกัด โดยมีเงื่อนไขที่สำคัญ เกี่ยวกับการขอเบิกสินเชื่อคือบริษัทฯ ต้องเบิกใช้สินเชื่อตัวเงินครั้งเดียวทั้งจำนวนภายใน 6 เดือน นับจากวันที่ 19 เมษายน 2563 หรือ ระยะเวลาอื่นใดตามที่ธนาคารแห่งประเทศไทยกำหนด โดยหากผู้ขอสินเชื่อได้ชำระหนี้ต้นเงินบางส่วนแล้ว ผู้ขอสินเชื่อไม่สามารถขอเบิกใช้สินเชื่อในส่วนที่ชำระคืนได้อีก

25.2 ภาระผูกพันตามสัญญาว่าจ้างผู้รับเหมา

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาว่าจ้างผู้รับเหมา ดังนี้

	(หน่วย: บาท)		
	งบการเงินรวม		
	มูลค่าตามสัญญา	จ่ายชำระ	คงเหลือ
สัญญาก่อสร้าง	1,464,695,138.02	358,241,266.62	1,106,453,871.40

25.3 การค้าประกันหนี้สินระหว่างกันและอื่น ๆ

กลุ่มบริษัทไม่คิดค่าธรรมเนียมการเข้าค้าประกันระหว่างกัน

บริษัท เอทูเทคโนโลยี จำกัด

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัท เอทูเทคโนโลยี จำกัด มีภาระผูกพันตามหนังสือการค้าประกัน เพื่อการค้าประกันงานก่อสร้างจำนวน 113.59 ล้านบาท (การค้าประกันในนามบริษัท เอทู เทคโนโลยี จำกัด จำนวน 97.74 ล้านบาทและค้าประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าตามสัญญารับเหมาก่อสร้างให้แก่บริษัท กิจการร่วมค้า เอทูดีวิชั่น จำกัด จำนวน 15.85 ล้านบาท) โดยมีหลักประกันจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังนี้

- 1) บริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน)
- 2) บริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบ สตูดิโอ จำกัด
- 3) บริษัท เอพีซีเอส เทคโนโลยี จำกัด
- 4) บริษัท แอ็ดวานซ์ เว็บบ สตูดิโอ จำกัด จำนวนหุ้นสามัญของบริษัท เอเชีย ฟริชชั่น จำกัด (มหาชน) จำนวน 13,600,000 หุ้น

บริษัท เอเชีย พรีซิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 มิถุนายน 2564

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัท เอทูเทค โนโลยี จำกัด ค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินภายใต้สัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ให้แก่บริษัท ชลกิจสากล จำกัด

บริษัท ชลกิจสากล จำกัด

บริษัท เอทู เทค โนโลยี จำกัด ได้ค้ำประกันหนี้สินตามสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้ตามสัดส่วนการถือหุ้นให้แก่บริษัท ชลกิจสากล จำกัด (หมายเหตุ 16)

26. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2564